INDICAÇÃO Nº 1212 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da

Administração Pública a notificação do município para que seja feita a limpeza de dois

terrenos e também de todas as áreas verde, de propriedade da Prefeitura Municipal de

Pouso Alegre, localizados na Rua Wanda Simões, no Bairro Jardim Frederico.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro reclamam do mato alto

nas áreas verdes e nos lotes de propriedade do Município de Pouso Alegre. Sobretudo,

eles também relatam há presença de animais peçonhentos, tal situação vem causando

grandes transtornos aos moradores e colocando em risco a vida de todos no bairro.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P6V3T3H3V3Y3K5J2
		2020-08-11T16:33:10-0300